
Rok 19 lß.
1 1 9 9

Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i kraiów w Eadzie państwa reprezentowanym

I
Część CO]V\ — Wydana i rozesłana dnia 30. grudnia 1916.

Treść: (* \£  425.— 432.) 425. Rozporządzenie. jv  Sprawie zmiany ustanow ionej w rozporządzeniu roinisteryalnem  
z dnia 18. grudnia 1915 ceny najwyższej Za zimowy olej wulkanowy. —  436. Obwieszczenie, o postano
wieniach wyjątkowych w sprawie ustanow ionych w Układzie lin ii paryskiej dla ochrony w łasności prze
mysłowej term inów  pierw szeństwa na rzecz poddanych Stanów Zjednoczonych w Ameryce. — 427 Roz- 

t <porządzeme cesarskie o ęzasowem zawieszeniu działalności sądów .przysięgłych. — 428; Rozporządzenie 
cesarskie, którem  przedłuża się ponownie czas trw ania funkcyi tych rzeczywistych członków iz b  han d lo 
wych i przemysłowych, których okrep m andatu  sięgał do dnia 31. grudnia 1914. — 429. Rozporządzenie, 
tyczące się chwili wejścia (ordynaryi ubezpieczeniowej w życie. — 4.Î0 Rozporządzenie cesarskie, w sprawie 
prow adzenia gospodarstw a państwowego od dnia i .  stycznia do dnia 30. czerwca 1917. •— 431. Rozporzą
dzenie o usta lan iu  ceny papierów  wartościowych przez, w iedeńską izbę giełdową i o szacowaniu papierów 
wartościow ych przy .obliczaniu należytośei stemplowych i bezpoSrednicb jakoteż podatku od ohrotu 
papieram i wartościowymi. — 432. Rozporządzenie, dotycząc®, ^.miany § 3. rozporządzenia m inisteryalnego 
z dn ia  13. kwietnia 1916, w sprawie ograniczenia sprzedaw ania i przymusu ofertow ania bawełny, przędzy 
bawełnianej i wyrabianych z nich produktów.

435.

Rozporządzenie Ministra handlu 
w porozumieniu z interesowanymi 
Ministrami z dnia 23. grudnia 

1916,
w sprawie zmiany ustanowionej w rozporzą

dzeniu mimsteryalnem z dnia 18. grudnia 1915, 

Dz. u. p. Nr. 378, reny najwvzszej za zimowy 

olej wukanowy.

Na zasadzie rozporządzenia cesarskiego z dnia 
10. października 1914, Dz. u. p. Nr. 274, roz
porządza się, jak następuje:

§ I-
§ 1 1 .  4, litera a) rozporządzenia mmi- 

steryainegu z dnia 18. grudnia 1915, Dz. u. p

Nr. 378 , w brzmieniu rozporządzenia ministeryal
nego z dmą 29. kwietnia 1916, Dz. u. p. Nr 128, 
ma opiewać:

„dla oleju zimowego (punkt zapalności co- 
najmniej 140° G a najwyżej 160° G, płynności 
5 do 6 przy 50° E, punkt zamarzania conaj- 
mniej — 10° G, wolnego od kwasów i nieroz
puszczalnych w benzynie i w  benzolu składni
ków) ......................................................................... CO K“

§  2 .

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

T rn k a  wir. 
H a n d e l włr.

S p itz in ii l le r  włr. 
U rb an  włr.

(Polniaoh.) 286



12ÜÖ G zę*  GGIV. — 1,28. Rozporządzenie cesarskie i  dnia '27. grudnia 1916.

42«.

Obwieszczenie Ministra robot pu
blicznych z dnia 23. grudnia 1016,
o postanowieniach wyjątkowych w sprawie usta

nowionych w Układzie Unii paryskiej dla ochrony 

w łasności przemysłowej terminów pierwszeństwa 

na rzecz poddanych Stanów Zjednoczonych 

w Ameryce.

Na zasadzie § 2., ustęp 5., rozporządzenia 
z dnia 1. grudnia 1915, Dz. u. p. Nr. 349,
0 postanowieniach wyjątkowych w  sprawie ter
minów pierwszeństwa, ustanowionych w Układzie 
Unii paryskiej dla ochrony własności przemysłowej, 
z powodu stanu wojennego ogłasza się, że 
w Stanach Zjednoczonych w Ameryce użycza się 
osobom, mającym austryacką przynależność pań
stwową. tego samego przywileju dla zgłoszeń 
patentów, wzorów i znaków towarowych, jaki 
ustanowiono w § 2. powyższego rozporządzenia.

Trnka włr.

427.

Rozporządzenie cesarskie z dnia
27. grudnia 1916

o czasowem zawieszeniu działalności sądów 

przysięgłych.

Na podstawie § 14. ustawy zasadniczej
z dnia 21. grudnia 1867, Dz. u. p. Nr. l i i ,  
postanawiam, co następuje:

§ 1.
Działalność sądów przysięgłych zawiesza się 

na całym obszarze państwa co do wszystkich, pod: 
legających ich sądownictwu czynów karygodnych 
na dalszy rok czasu, licząc od dnia 1. stycznia 
1917.

§ 2.
Postanowienie § 3. ustawy z dnia 23. maja

1 873., Dz. u. p. Nr. 120, o czasowem zawie
szeniu sądów przysięgłych należy zastosować, o ile 
postępowanie nie należy do sądów wojskowych.

§ 3.
Upoważnia się rząd do uchylenia mocy obo

wiązującej tego rozporządzenia cesarskiego jeszcze 
przed upływem terminu, oznaczonego w  § 1.

§ *■
Rząd zarządzi zawczasu Iworzenie listy przy

sięgłych.

§ 5.
Wykonanie Lego rozporządzenia cesarskiego, 

które wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia, 
poruczam Memu Ministrowi sprawiedliwości.

Budapeszt, dnia 27. grudnia 1916.

Karol włr.
Cliim-Martiiiic włr. 
Georgi włr. 
Hnssarek włr. 
Spitzmiiller włr. 
Handel włr.

Baernreither włr. 
Forster włr. 
Trnka włr. 
Bobrzypgli włr. 
Schenk włr.

Urban włr.

428.

Rozporządzenie cesarskie z dnia
27. grudnia 1916,

którem przedłuża się  ponownie czas trwania 

funkcyi tych rzeczywistych członków izb handlo

wych i przemysłowych, których okres mandatu 

sięgał do dnia 31. grudnia 1914.

Na mocy § 14. ustawy zasadniczej z dnia
21. grudnia 1867, Dz. u. p. Nr. 141, zarządza 
się, co następuje:

A r t y k u ł  1.

Czas trwania funkcyi tych rzeczywistych 
członków izb handlowych i przemysłowych, któ
rych mandat został rozporządzeniem cesarskiem 
z dnia 30. grudnia 1 9 1 5 ^  Dz. u. p. Nr. 399 , 
przedłużony do dnia 31. grudnia 1916, przedłuża 
się do dnia 31. grudnia 1917.

A r t y k u ł  2.

To rozporządzenie cesarskie wchodzi w życić 
w dniu 31. grudnia 1916.

Wykonanie jego poruczam Mojemu Ministrowi 
handlu.

Budapeszt, dnia 27. grudnia 1916.

Karot wir.
(dani-Martinie włr. 
Georgi włr. 
Hussarek włr. 
Spitz, m tiller włr. 
Handel włr.

Baernreither włr. 
Forsten1 włr. 
Trnka wł>. 
Bobrzyńsk> włr. 
Schenk włr.

Urban włr.



Część GG1V — iüU. Rozporządzenie cesarskie z dn ia  28. grudnia J916. 120 1

4 3 » .

Rozporządzenie Ministra sprawie
dliwość' i Ministra spraw we
wnętrznych z dnia 27. grudnia 

1916,
tyczące sią chwili wejścia ordynacyi ubezpie

czeniowej w życie.

Na zasadzie artykułu U., ustęp 2., i arty
kułu VI [. rozporządzenia cesarskiego z dnia 
22. listopada 1915, Dz. u. p. Nr. 343, w sprawie 
zaprowadzenia przepisów o umowie ubezpieczenia 
(ordynacya ubezpieczeniowa) rozporządza •się, ak 
następuje:

§ 1

(1) Przepisy ordynacyi ubezpieczeniowej, które 
nie mają jeszcze mocy obowiązującej w myśl 
artykułu Ï. rozporządzenia cesorsk'cgo z dnia
22. listopada 1915, Dz. u. p. Nr. 343 , wchodzą 
w życie w  dniu 1. stycznia 1918.

(2) Jeżeli wskutek wydarzeń wojennych 
zniszczał albo stał się nie do użycia wykaz hipo
teczny, w którym byl wpisany ubezpieczony bu
dynek, w takim razie co do tego budynku wcho
dzą w życie przepisy §§ 79. i 81. ordynacyi 
ubezpieczeniowej dopiero wtedy, gdy wykaz hipo
teczny zostanie zrestytuowany.

§ 2 .

Pi-zepis artykułu IV. rozporządzenia cesnr 
skiego z dnia ' 22. listopada 1915, Dz. u. p.
Nr. 343 , 'obowiązuje także co do umów, zawie
ranych wr czasie między 1. stycznia 1917 i 1. sty
cznia 1918.

Q *.)

Przepis artykułu V[. rozporządzenia cesar
skiego z dnia 22. listopada 1915, Dz. u. p.
Nr. 343 , ma moc obowiązującą dla stosunków 
ubezpieczeniowych, przedłużonych wyraźnie lub 
milcząco (§ 18. ordynacyi ubezpieczeniowej) po 
dniu 31. grudnia 1917.

§ A.

( 1) W ciągu roku 1917 będzie się udzielało 
zatwierdzenia państwowego, przewidzianego w § 10. 
regulatywu ubezpieczeniowego (rozporządzenia mi- 
nisteryalne z dnia 5. marca 1896, Dz. u. p. 
Nr. 31, i z dnia 26. maja 1916, Dz. u. p. Nr. 1 60), 
tylko takim ogólnym warunkom ubezpieczeniowym, 
w których jest postanowione, że przepisy ordy
nacyi ubezpieczeniowej mają zastosowanie do sto-

(

sunku umownego o tyle, o ile nie ustanowiono 
postanowień odmiennych w  myśl przepisów, 
nieobowiązujących bezwzględnie.

(2) Włączenia lego postanowienia w ogólne 
warunki ubezpieczeń;a można zaniechać, jeżeli 
winny one być stosowane według oświadczenia 
odnośnego zakładu ubezpieczeń dopiero po dniu 
31. grudnia 19 J 7. Uwaga zatwierdzająca ma za
wierać powołanie się na to czasowe ograniczenie.

§ b.

Rozporządzenie lo( wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Handel wir. Schenk wir.

4*0.

Rozporządzenie cesarskie z dnia
28. grudnia 1916,

w spr awie prowadzenia gospodarstwa naństwoweqo 

od diva 1. stycznia do dnia 30. czerwca 1917.

Na mocy § 14., ustawy zasadniczej z dnia 
21. gruduia 1867, Dz. u. p. Nr. I l l ,  postana
wiam, co następuje:

1.

Upoważnienia, udzielone R z ą d o w i w §§ 1-, 
2., 3. i 6. rozporządzenia cesarskiego 7. dnia 
Î 8 .  czerwca 1916, Dz. u. p. Nr. 200, za czas 
od dnia 1. liuca do dnia 31. grudnia 1916, roz
szerza się na czas od dnia 1. stycznia do dnia 
30. czerwca 1917.

§ 2 .

Wykonanie tego rozporządzenia cesarskiego, 
które wchodzi w życie w  dniu 1. stycznia 1917, 
poruczam Rlinislrowi skarbu.

Budapeszt, w  dniu 28. grudnia 19 ( 6 .

Karol wir.
Ulam-Martiuic wir. 
Georgi wir. 
Hussarek wir. 
Spitzni ii Mer wir. 
Handel wir.

HaernreH-her wir. 
Forster wir. 
Trnksi wir. 
Kobrzyński wir. 
Schenk wir.

Urban wir



1 B l  2 Cześć GCIV, — 431. Rozpurządzenie M inisterstwa skarbu itd. z an ia  2ö. grudnia 1916.

431.

Rozporządzenie Ministerstwa skar
bu w porozumieniu z Minister
stwami handlu, spraw wewnę
trznych i sprawiedliwości z dnia

28. grudnia 1916
0 ustalaniu ceny papierów wartościowych przez 

wiedeńską izbę giełdową i o szacowaniu papierów 

wartościowych przy obliczaniu należytości stem

plowych i bezpośrednich jakoteż podatku od

obrotu papierami wartościowymi.

Na zasadzie rozporządzenia cesarskiego z dnia 
10. października 1914, Dz. u. p. Nr. 274 , roz
rządza się, jak następuje:

§ 1

(i) Minister skarbu może zarządzić, aby aż 
do ponownego ukazania się urzędowego arkusza 
kursowego giełdy wiedeńskiej wiedeńska izba gieł
dowa przedsiębrała w  sposób, jaki oznaczy Mi
nister skarbu, z końcem roku 1916, a także
1 później zależnie od stosunków w odpowiednich 
odstępach czasu, ustalanie cen papierów warto
ściowych, notowanych na giełdach tutejszych 
jakoteż papierów wartościowych, będących przed
miotem obrotu na giełdzie wiedeńskiej, za zezwo
leniem  urzędowem. Ustalane cen papierów war
tościowych, nie notowanych, na giełdzie wiedeń
skiej, lecz na innej giełdzie tutejszo-kr ijowej, ma. 
być uskuteczniane w  porozumieniu z jej kiero
wnictw"™.

(■j) Oprócz tego ogólnego ustalania cen może 
Minister skarbu zażądać, od wiedeńskiej izby g"eł- 
dowej każdego czasu oszacowania poszczególnych 
papierów wartościowych rodzaju, oznaczonego 
w ustępie 1.

(3) Minister skarbu może zarządzić, że ceny, 
ustalone w myśl ustępów 1. i 3*. należy ogłosić, 
oraz w jaki sposób należy to wykonać.

§ 2 .

( 1) Dla oznaczenia należytości stemplowych 
i bezpośrednich jest stanowczem każdocześnie 
ostatnie oznaczenie ceny w myśl § 1 ustęp I. 
albo 2., ogłoszone przed zaistnieniem obowiązku 
należytościowego. Władza skarbowa ma jednak 
prawo, a na żądanie obowiązanego do uiszczeni.u 
należytości jest obowiązaną wymienione w § I.,

ustęp !.. papiery wartościowe dla wspomnianego 
celu kazać oszacować w  myśl g 1., ustęp 2 , od
powiednio do stosunków dnia, w  którym zaistniał 
obowiązek uiszczenia należytości, i ustalona, przy- 
tem Wartość wziąć za podstawę obliczenia na
leżytości.

(--O lune papiery wartościowe jak te, które 
oznaczono w g  1., ustęp 1.. należy dla celów  
obliczenia należytości stemplowych i bezpośrednich 
policzyć według ich wartości nominalnej albo też 
według kwoty, ustalonej drogą sądowego oszaco
wania na żądanie władzy skarbowej albo obowią
zanego do uiszczenia należytości. a odpowiadającej 
stosunkom tego dnia. w którym zaistniał obowiązek 
uiszczeniu należytości.

(3) Post-mówienia. co do oszacowania zagra
nicznych rodzajów pieniędzy i tutejszokrajowych 
monet handlowych dla obliczenia należytości 
stemplowych i bezpośrednich jakoteż podatku od 
obrotu papierów wartościowych wyda się drogą 
osobnego rozporządzenia.

(4) Przepisy § 51. ustawy z dnia 9. lutego 
1850, Dz. u. p. Nr. 50, i § 8. ustawy z dnia 
13. grudnia 1862, Dz. u. p. Nr. 80. tracą savą 
ważność na czas obowiązywania postanowień 
ustępów 1. do 3.,, natomiast uchyla się przepisy 
rozporządzenia cesarskiego z dnia 22. października 
1914, Dz. u. ^-..Nr. 294.

(3) Nietkuietemi pozostają postanowienia 
§§ 52. do 54. ustawy z dnia 9. lutego 1850, 
Dz. u. p. Nr. 50.

§ 3.

(1) Rozporządzenie to wchodzi w życie 
w dniu 1. styi-znia 1917.

(2) Postanowienia § 1. pozostaną w mocy 
aż do dnia, który oznaczy się drogą rozporządzenia.

(3) Przepisy § 2., ustępy 1. do 3., można 
uchylić drogą rozporządzenia z tym skutkiem, że 
począwszy od dnia ich uchylenia wchodzą znowu 
w życie przepisy § 51. ustawy z dnia 9. lutego 
1850, Dz, u. p. Nr. 50, i § 8. ustawy z dnia 
13. grudnia 1862, Dz. u. p. Nr. 89. Postanowienia 
§ 2. należy stosować we yvszystkich przypadkach, 
w których dla skarbu państwa powstało roszczenie 
o należytość w czasie począwszy od 1. stycznia 
1917.

S p itz m iil le r  wir. M andel wir.
Schenk Mr. Urinat wir.



Część CG1V. — 132 Rozporządzenie. M inistra handln itd. z dn ia  28. grudnia 1916. 1 2 0 3

U l J l .

Rozporządzenie Ministra handlu 
w porozumieniu z interesowanymi 
Ministrami z dnia 28. grudnia 

1916,

dotycząca zmiany §  3. rozporządzenia ministe- 

ryalnego z dnia 13. kwietnia 1916, Dz. u. p. 

Nr. 100, w sprawie ograniczenia sprzedawania 

i przymusu ofertowania bawełny, przędzy baweł

nianej i wyrabianych z nich produktów.

Na mocy rozporządzenia cesarskiego z dnia 
10. października 1914, Dz. u. p. Nr. 274 , za
rządza się, co następuje:

A rtyk u ł I.

§ 3. rozporządzenia ministeryalnego z dnia 
13. kwietnia 1916, Dz. u. p. Nr. 100, uchyla 
się i zastępuje się go następująeeini postano
wieniami.

§ 3.
W przyszłości każda sprzedaż hawełny, od

padków bawełnianych wszelkiego rodzaju, od
padków przędzy bawełnianej, effilochés, hawełny 
sztucznej, odpadków wały, bawełny do czyszczenia, 
wełny składowej, przędzy bawełnianej wszelkiego 
rodzaju wraz z bawełnianą przędzą zgrzebną, 
z przędzą Vigogne i z przędzą z odpadków, jakoteż 
wyrobionych z takiej przędzy nici, dalej towarów 
.surowych i artykułów konfekcyonowanych z tych 
towarów, nadto materyałów uniformowych, na 
plecaki, worki na chleb i na namioty, dozwolona 
jest tylko do rąk Zarządu wojskowego i T W . akc. 
Centrali dla bawełny w Wiedniu. I., Maria The- 
resienstrasse 3 2 /3 4 .

Przędza zgrzebna jakoteż przędza Vigogne 
i z odpadków, robione z materyałów bawełnia
nych. które nie mają więcej niż 30°/0 domieszki 
innych materyałów do przędzenia, uchodzą za 
przędze bawełniane.

Sprzedaż drobiazgowa nici do szycia, przędzy 
do robienia pończócb i do szydełkowania jest wolną.

A rtyk u ł II.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Georgi wir. Schenk wir.
I chan n\ łr.

i

V

(Polnisch..) 287



Cxieiiüïk usia» państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych
wychodzi nakiadem c. k. Drukami nadwornej i państwowej w Wiedniu, d; unica I., Seilerstätte L 24,

także w roku 1917. w  język u

niemieckim, czeskim, włoskim, chorwackim, polskim, rumuńskim, ruskim i słoweńskim.
Prenumerata na cały rocznik  1917 każdego z tych ośmiu wydań Dzienmka ustaw państwa 

wynosi za egzemplarz 8  K  przy odbiorze w mu iscu lub bezpłatnej przesyłce pocztowej.
Prenumerować można w składzie c. k. Drażami nadwornej i państwowej w Wiedniu, dzielnica I., 

Seilerstätte ł. 24, i nabywać tam także pojedyncze roczniki i poiedyncze części Dziennika ustaw państwa.
Ponieważ Dziennik ustaw państwa wydaje się względnie rozsyła się abonentom tylko po poprzeduiem 

złożeniu prenumeraty rocznej, przeto należy równocześnie z zaabonowaniem uiścić także przypadającą 
kwotę pieniężną; celem umożliwienia szybkiego i niewadliwego doręczenia przez c. k. pocztę należy podać 
prócz dokładnego adresu mieszkania także odnośny okrąg doręczeń pocztowych.

Pojedyncze roczniki wydania n i e m i e c k i e g o  można nabywać:
Rocznik 1849 za . . 4 K 20 h Rocznik 1872 za . . . 6 K 40 h Rocznik 1895 za . 7 K —

r? 1S50 g . r  10 Ti 50 n T) 1873 „ . . . 6 n co  „ n 1896 „  . . . 7 n
r> 1851 ,  . . 2 Ti GO Ti 71 1874 „ . . . 4 Ti 60 B 71 189? ,  . . . 15 77
« 1852 „ . . 5 n 20 Ti n 1875 „  . . . 4 n Tt n 1898 „ . . . 6 77
n ł8o3 „ . . 6 T) 30 Tt Ti r876 n . . . 3 77 n » 1899 „ . . . 10 77
fi 185-i „ . . 8 Ti 40 n 75 '877 „ . . . 2 Ji Ti » 1900 „  . . . 7 7?
n 18oo B . . 4 Ti 70 n Ti 1878 „ . . . 4 n 60 » 1901 „ . . . 6 77
n 1856 „ . . 4 Ti 90 Ti „ 1879 1  . . . 4 Ti 60 „ 71 1902 n . . . 7 „ 50
n 1857 , . . 5 Ti 70 i) n 18S0 „ . . . 4 n 40 „ 11 1903 1 . . . 9 77
n 1858 „  . 4 fi 80 n Ti 1881 „ . . . 4 n 40 |„ n 1904 ,  . . . 5 77
n 1S59 „ . . 4 n — n Ti 1882 „ . . . 6 Ti 77 Tl 1905 „ . . . 6 77
Ti 1860 , . . 3 n 40 Ti V 1883 „ . . . 5 li Ti Ti 1906 n . . . 12 77
V 1861 „ . . 3 V — r Ti 188* „ • - . 5 n Ti n 1907 r . . . 13 77
» IsGS „ . . a n 80 Ti n 1885 „  . . O• O Ti 60 „ » 1908 „  . . . 9 77
n 1863 „ . 2 77 80 n n 1886 n . . . 4 Tt 60 , n 1909 B . . . 8 » 50
n J864 „ . 2 n 80 n n 1887 . . . . 5 V n n i o to  ! % .  40
73 iTifii „ . . 4 n — Ti n 1888 „ . . . 8 li 40 „ 71 1911 , . . . 7 *
» 1856 „ . . 4 V 40 n 1889 „ . . . 6 V 71 i 1912 , . . . 12 , 50
r 1867 „ . . 4 Ti — n r 1890 „ . . . 5 r 40 , 1913 , . . . 9 „ 50
77 IRG8 „ - . + n — n » 1891 „ . . . 6 » 71 V 1914 ,  . . . 15 77
* 1S(>9 , .. . 6 r> — * t n 1892 „ . . . 10 n n 77 1915 „ . . . 11 »  70
» 1870 „  . . i r 80 n li 1 * 3  „  . . . 6 Ti " 7?
H 1871 „ . . 4 •7 — » r 1894 „  . . . 6 n «

Cena handlowa za rocznik 1 9 IG będzie podana do wiadomości z początkiem  ̂tycznia 1917.
Pojedynczo roczniki w yd ań  W innych s ied m iu  języ k a ch  od r. 1870. począwszy

można nabywać po tej samej cenie co wydanie niemieckie.

n a b y w a ją c y m  n a  r a z  p r z y n a jm n ie j  1 0  d o w o ln ie  w y b ra n y c h , zu p e łn y c h  ro c zn ik ó w  
D zie n n ik a  u s ta w  p a ń s tw a  p r z y z n a je  się  o p u s t 2 0 0/o, a  n a b y w a ją c y m  n a r a z p r z y n a jn m ie )  
2 5  d o w o ln ie  w y b ra n y c h , zu p e łn y c h  ro c zn ik ó w  D z ie n n ik a  u s ta w  p a ń s tw a  o p u s t 28»j0t za ś  
n a b y w a ją c y m  n a  r a z  p r z y n a jm n ie j  3 5  d o w o ln ie  w y b ra n y c h , zu p e łn y c h  ro c zn ik ó w  D zien -  
n ik a  u s ta iv  p a ń s tw a  o p u s t 30°jg.

N B .  Części niemieckiego wydania Dziennika ustaw państwa, które zaginęły lub doszły w Sianie 
wadliwym, należy reklamować najpóźniej w przeciągu czterech tygodni po ich ukazaniu się, zaś częsci 
wydań nicniemieckich najpóźniej w przeciągu sze* ciu tygodni po wydaniu spisu rzeczy i karty tytułowej 
do odnośnych wydań, wprost w c. k. Drukami nadwornej i państwowej w  Wiedniu, dzielnica III., 
Rennweg 1. 16.

Po upływie tego terminu wydaje się Dziennik ustaw państwa wyłącznie tylko za opłatą ceny 
handlowej (*/* arkusza =  2 strony za 2 h).

Ponieważ wszystkie roczniki wydania niemieckiego począwszy od roku 1849. i wszystkie roczniki 
wydań w innych siedmiu językach począwszy od roku 1870 są  całkowicie uzupełnione, przeto można 
nabywać w składzie c. k. Drukarni nadwornej i państwowej w Wiedniu, dzielnica I., Seilerstätte 1. 24., 
nie tylko każdy pojedynczy rocznik po cenie wyżej podanej, lecz nawet każdą z o.sobna część wszystkich 
tych roczników po cenie handlowej (>/4 arkusza =  2 strony za 2 h); tym sposobem umożliwione 
jest uzupełnienie niekompletnych roczników i zestawienie pojedynczych części podług materyi.

   ^  >■  ————

Z  c. k. nadwornej i państwowej drukarni.


